
 

Jak pracować ze "zdolnym leniem" 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

Program szkolenia 

✅ Czy lenistwo może być cechą wrodzoną? 

✅ Co wpływa na to, że uczeń nudzi się podczas lekcji? 

✅ W jaki sposób zmotywować zdolnego, ale leniwego ucznia do pracy? 

✅ Jakich użyć metod i technik motywujących i wspierających? 

✅ Jakie znaczenie w motywowaniu ma sposób prowadzenia zajęć? 

✅ Jakie znaczenie w procesie motywacji ucznia mają jego rodzice? 

✅ W jaki sposób zachęcać rodzica do pracy z leniwym dzieckiem w domu? 

W ramach szkolenia 

• Materiały w wersji papierowej/elektronicznej 

• Certyfikat ukończenia kursu 

• Porady prawne dla dyrektora (do roku od ukończenia szkolenia) 

• Po szkoleniu uczestnicy uzupełniają ankietę ewaluacji w celu podsumowania efektywności 
szkolenia 

Opis 

Co oznacza etykieta "zdolny leń"? 

Podczas szkolenia przyjrzymy się bliżej tej kategorii uczniów, ich potencjału, ale też 
trudności związanych z mobilizacją do pracy. Zastanowimy się razem, czy lenistwo może 
być cechą wrodzoną, czy może jest efektem konkretnych warunków lub zaniedbań w 
procesie edukacji. 

Dowiesz się jakie czynniki, mogą wpływać na to, że zdolny uczeń nudzi się podczas lekcji. 
Poznasz sposoby zwiększania poziomu zaangażowania tego typu uczniów w prowadzone 
przez Ciebie zajęcia. Dowiesz się jakimi strategiami motywacyjnymi się posługiwać 
skutecznie zmotywować zdolnych, ale leniwych uczniów do pracy. 

Zrozumiesz jakie znaczenie dla motywacji ucznia ma sposób prowadzenia zajęć, jakie 
metody dydaktyczne i podejścia pedagogiczne mogą być najbardziej efektywne. 
Zrozumiesz także jaką rolę w procesie motywacji ucznia mogą odgrywać jego rodzice. 
Dowiesz się jak zachęcać rodziców do pracy z "leniwym" dzieckiem w domu, tak, by 
wzbudzić w uczniu poczucie obowiązku, pracowitość i chęci do nauki. Zrozumiesz także jak 
tworzyć domowe środowisko, które wspiera zdolnych leni do pełniejszego zaangażowania 
w proces edukacyjny, jednocześnie respektując ich indywidualne potrzeby i tempo 
rozwoju. 

https://pen.elms.pl/next/public/training/42
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